運営委員会議事録

日本原子力学会核燃料部会
平成１３年第４回運営委員会議事録 （平成１３年秋の大会時）

日時   ：平成１３年９月２０日（木）　１０：００～１１：４５
場所   ：北海道大学　Ｅ２１９講義室
出席者：市川部会長、山脇副部会長、塩川委員、佐藤委員、寺井委員、緒方委員、森山委員、
上塚委員、安倍田委員、河野委員、小林委員、萩委員、小松委員、後藤委員
　　　　　［代理出席］　小崎先生（佐藤委員代理）、三島氏（米田委員代理）、
　　　　　［オブザーバ出席］（関電）大槻

議事
１．委員の交代
　　　市川部会長より下記委員の交代の紹介があった。
　　　　（ＪＮＦＬ） 　向原委員 → 米田委員
　　　　（ＮＦＩ） 　   後藤委員 → 小林委員

２．前回議事録の確認
　　　　平成１３年第３回運営委員会議事録（案）について、関電 後藤委員により紹介が行わ
れ、内容確認を実施した。

３．部会報（平成１３年１２月発行）の企画立案状況について
　　関電 大槻より平成１３年１２月発行予定の部会報の立案状況について報告があった。
　　　その後、執筆者等について協議し、１１月初旬を目処に庶務幹事にて原稿集約し、発行手
配をすることとなった。

４． 夏期セミナーの報告／企画状況について
　　　平成１３年夏期セミナーについて、ＮＦＩ 小林委員より収支ならびにアンケートの集約結果
等について報告があった。
　　　平成１４年度夏期セミナーの企画についてＪＮＣ 河野委員より状況報告があった。
　　　次回は、平成１４年７月１０日～１２日に開催し、場所については青森県古牧温泉を第１候
補、浅虫温泉を第２候補として調整していくこととした。
　　　また、プログラム内容については、今後も継続して検討していくこととした。

５．核燃料部会の収支について
　　　別紙のとおり、関電 大槻より核燃料部会の今年度収支状況、ならびに来年度予算手続き
について説明があった。予算申請については、庶務幹事にて資料を作成し、原子力学会事務
局へ提出することとした。

６．その他
　　(1) 部会ホームページの更新内容
　　　　　部会ホームページ更新内容について、河野委員より報告があった。
　　　　　年間５，０００円程度の費用が生じるが、部会としてメーリングリストを作成し、管理して
いくこととした。
　　(2) 原子力学会年会大会国際化検討WG等について
　　　　　東大 寺井委員から再処理・核燃料・ﾊﾞｯｸｴﾝﾄﾞの部会を横割りにした「横断的な活動」に
ついて、市川部会長より原子力学会年会大会国際化検討ＷＧ・原子力学会誌「連載講座」掲載
について、また、山脇副部会長より再処理・リサイクル部会冬期セミナーのコメンテーター依頼
についてそれぞれ紹介があり、別途、部会長・副部会長・庶務幹事にて検討していくこととした。

７．今後の予定（平成１４年度）
　　　以下の予定が報告され確認された。
　　　　　第１回運営委員会：平成１４年１月頃
　　　　　第２回運営委員会：平成１４年３月２７日～２９日　春の年会時（神戸商船大学）
　　　　　第３回運営委員会：平成１４年７月１０日～１２日　夏期セミナー時（青森県 古牧温泉
（予定））
　　　　　第４回運営委員会：平成１４年９月１４日～１６日　秋の大会時（いわき明星大）

　　　　　第１８回総会：平成１４年３月２７日～２９日　春の年会時（神戸商船大学）
　　　　　第１９回総会：平成１４年９月１４日～１６日　秋の大会時（いわき明星大）

庶務幹事の交代（平成１４年度）
セミナー幹事 ： 京都大学／原燃工　→　東京大学／ＪＮＣ
庶務幹事      ： 大阪大学／関電　    →　九州大学／ＪＮＦ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以 上

過去の運営委員会議事録の一覧はこちらです。

過去の運営委員会議事録一覧

もどる